مستند این شرط آیات ۲۸۲ بقره و ۶۵ طلاق است. بنابراین، شهادت فاسق، مانند زانی، شارب و سارق و مانند این افراد، پذیرفته نیست.

۷. عدم تهمت: این شرط نیز بین علمای اهل سنت اتفاقی است. معنای تهمت این است که شاهد به نفع مشهود له، جلب منفعت و یا از وی دفع ضرر نماید. (الحصکفی، ۱۴۱۵/۱۹۹۵، ج ۷: ۴۷۷-۵۱۴؛ القادری، ۱۴۱۸/۱۹۹۷، ج ۱: ۹۳؛ ابن‌عابدین، ۱۴۱۵/۱۹۹۵، ج ۶: ۳؛ سرخسی، ۱۴۰۶/۱۹۸۶، ج ۱۶: ۱۱۳؛ سمرقندی، ۱۴۱۴/۱۹۹۳، ج ۳: ۳۶۱ و ۳۶۲)

از جمله کسانی که به سبب وجود تهمت شهادتشان پذیرفته نمی‌شود، شهادت فرزند علیه و له پدر و اجداد و بر عکس است. شهادت خصم علیه خصم، شهادت وکیل نسبت به موکل و موصی له برای میت یا موصی علیه (پدر زمان حجر) و شریک نسبت به شریکش در مال مشترک است.

### دیدگاه فقهای حنفی در باره شهادت بستگان